



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3176 — Jeudi 4 Septembre 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

DECISION GENERALE DU CMF

CONDITIONS D'ATTRIBUTION DE LA CARTE PROFESSIONNELLE
POUR LA FONCTION DE SURVEILLANCE DU MARCHE AU SEIN DE LA BVMT 2-5

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE IMMOBILIERE TUNISO-SEOUDIENNE – SITS – 6-8

PAIEMENTS DE DIVIDENDES

SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES –SITEX– 8

CLOTURE DE SOUSCRIPTIONS

EMPRUNT OBLIGATAIRE « CIL 2008-1 » 8

ASSEMBLEE GENERALE

SOCIETE TUNISIENNE D'INDUSTRIE AUTOMOBILE – STIA – 9

COURBE DES TAUX

9

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM

10

ANNEXE I

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES : SOCIETE ELECTROSTAR

ANNEXE II

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES : SOCIETE GENERALE
INDUSTRIELLE DE FILTRATION – GIF –

قرار عام عدد 12 لهيئة السوق المالية يتعلق بضبط شروط إسناد البطاقة المهنية لخطة مراقبة سير السوق ببورصة الأوراق المالية بتونس

إن مجلس هيئة السوق المالية،

بعد الإطلاع على القانون عدد 117 لسنة 1994 المؤرخ في 14 نوفمبر 1994 المتعلق بإعادة تنظيم السوق المالية كما تمّ تنقيحه بالقانون عدد 92 لسنة 1999 المؤرخ في 17 أوت 1999 المتعلق بأحكام ترمي إلى دفع السوق المالية والقانون عدد 96 لسنة 2005 المؤرخ في 18 أكتوبر 2005 المتعلق بتدعيم سلامة العلاقات المالية وخاصة الفصلين 28 و 31 منه؛

وعلى الترتيب العام لبورصة الأوراق المالية بتونس المؤشر عليه بقرار وزير المالية المؤرخ في 13 فيفري 1997 والتتقيحات المدخلة عليه والمؤشر عليها بقرارات وزير المالية المؤرخة في 9 سبتمبر 1999 و 24 سبتمبر 2005 و 24 سبتمبر 2007 و 15 أبريل 2008 وخاصة الفصل 4 منه،

يصدر القرار العام الآتي نصه:

الفصل الأول :

تعيّن بورصة الأوراق المالية بتونس الأشخاص المكلفين بخطة مراقبة سير السوق القادرين على ممارسة هذه الخطة في أسواق التداول بالبورصة وذلك بالاستناد خاصة إلى كفاءاتهم المهنية ومعرفتهم بقواعد عمل نظام التداول الإلكتروني وبالتداول في السوق الموازية.

الفصل 2 :

يجب أن تتوفر لدى الأشخاص المكلفين بخطة مراقبة سير السوق الاستقلالية المناسبة لاتخاذ القرار وكذلك الوسائل الفنية اللازمة لممارسة وظائفهم.

الفصل 3 :

تستوجب خطة مراقبة سير السوق ببورصة الأوراق المالية بتونس حمل بطاقة مهنية تسندها هيئة السوق المالية باقتراح من بورصة الأوراق المالية بتونس.

وبهدف الحصول على تلك البطاقة، تتولى بورصة الأوراق المالية بتونس تسليم هيئة السوق المالية مطلب للحصول على بطاقة مهنية بشأن كلّ شخص معني بالأمر يكون ممضى من طرف هذا الأخير ومرفوقا بملف يحتوي على العناصر التالية :

1. الاسم و اللقب و تاريخ الولادة؛
2. سيرة ذاتية مفصلة و محينة؛
3. ذكر كلّ حكم جزائي أو عقوبة إدارية أو طرد بسبب الخطأ مع تحديد إن كانت هذه الإجراءات جارية.

قرار عام عدد 12 لهيئة السوق المالية

ويمكن لهيئة السوق المالية أن تطلب من بورصة الأوراق المالية بتونس أو من الأشخاص المعنيين كلّ الإيضاحات التي تراها لازمة.

وتبتّ هيئة السوق المالية في أجل أقصاه خمسة عشر يوما ابتداء من تاريخ تسلم المطلب أو عند الاقتضاء، المعلومات الإضافية التي تطلبها.

الفصل 4 :

حين يتوقف صاحب البطاقة المهنية المشار إليها بالفصل 3 عن ممارسة خطة مراقبة سير السوق، تعلم بورصة الأوراق المالية بتونس هيئة السوق المالية التي تتولى سحب البطاقة.

وحين يتمّ سحب البطاقة المهنية من قبل هيئة السوق المالية تنفيذا لعقوبة فإنها تعلم بذلك بورصة الأوراق المالية بتونس.

الفصل 5 :

تعيّن بورصة الأوراق المالية بتونس مسؤولا عن مراقبة سير السوق يتولى سنويا إعداد تقرير حول ممارسة خطة مراقبة سير السوق. و يقع إرسال هذا التقرير في نفس الوقت إلى هيئة السوق المالية وإلى مجلس إدارة بورصة الأوراق المالية بتونس في أجل أقصاه ثلاثة أشهر بعد اختتام السنة المحاسبية.

ويتضمّن هذا التقرير :

1. وصف تنظيم المراقبة؛
2. إحصاء المهام التي تمّ القيام بها في إطار ممارسة مهمة المراقبة؛
3. الملاحظات التي أدلى بها المسؤول عن المراقبة؛
4. التدابير التي تمّ تبنيها تبعا لهذه الملاحظات.

تونس في 30 أوت 2008

عن مجلس هيئة السوق المالية
تأشيرة وزير المالية
الرئيس

**Décision Générale du Conseil du Marché Financier
n°12
fixant les conditions d'attribution de la carte professionnelle
pour la fonction de surveillance du marché au sein de la Bourse des Valeurs Mobilières
de Tunis**

Le collège du Conseil du Marché Financier ;

Vu la loi n° 94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier telle que modifiée par la loi n° 99-92 du 17 août 1999 relative à la relance du marché financier et la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières et notamment ses articles 28 et 31 ;

Vu le règlement général de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, approuvé par l'arrêté du Ministre des Finances du 13 février 1997 et les modifications qui y sont introduites approuvées par les arrêtés du Ministre des Finances du 9 septembre 1999 et du 24 septembre 2005 et du 24 septembre 2007 et du 15 avril 2008 et notamment son article 4 ;

Décide :

Article premier :

La Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis désigne les personnes chargées de la fonction de surveillance du marché, aptes à agir en cette qualité sur les marchés de négociations de la bourse, notamment sur la base de leurs compétences professionnelles et leurs connaissances des règles fonctionnelles de la plateforme de cotation électronique et de la négociation sur le marché du hors cote.

Article 2 :

Les personnes chargées de la fonction de surveillance du marché doivent disposer de l'autonomie de décision appropriée ainsi que des moyens techniques nécessaires à l'exercice de leurs fonctions.

Article 3 :

La fonction de surveillance du marché au sein de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis requiert la détention d'une carte professionnelle. Cette carte est délivrée par le Conseil du Marché Financier, sur proposition de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis.

En vue de la délivrance de cette carte, la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis transmet au Conseil du Marché Financier, pour chacune des personnes concernées, une demande de délivrance d'une carte professionnelle signée par la personne concernée accompagnée d'un dossier comprenant les éléments suivants :

1. nom, prénom et date de naissance,
2. un curriculum vitae détaillé et actualisé,
3. mention de toute condamnation pénale, sanction administrative ou licenciement pour faute avec indication si une telle procédure est en cours.

Décision Générale du Conseil du Marché Financier n°12

Le Conseil du Marché Financier peut demander à la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis ou aux personnes concernées toute précision qu'il juge utile.

Le Conseil du Marché Financier se prononce dans un délai de quinze jours à compter de la réception de la demande ou, le cas échéant, des informations complémentaires qu'il a demandées.

Article 4 :

Lorsque le titulaire d'une carte professionnelle mentionnée à l'article 3 cesse d'exercer la fonction de la surveillance du marché, la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis en informe le Conseil du Marché Financier, qui retire la carte.

Lorsque la carte professionnelle est retirée par le Conseil du Marché Financier en application d'une décision de sanction, la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis en est informée par le Conseil du Marché Financier.

Article 5 :

La Bourse des valeurs mobilières de Tunis désigne un responsable de la surveillance du marché. Ce dernier élabore chaque année un rapport sur l'exercice de la fonction de surveillance du marché. Ce rapport est transmis simultanément au Conseil du Marché Financier et au conseil d'administration de la Bourse des valeurs mobilières de Tunis, au plus tard trois mois après la clôture de l'exercice comptable.

Ce rapport comporte :

1. la description de l'organisation de la surveillance,
2. le recensement des tâches accomplies pour l'exercice de la mission de surveillance,
3. les observations formulées par le responsable de surveillance,
4. les mesures adoptées à la suite de ces observations.

Fait à Tunis le **30 août 2008**

Visa

Pour le collège du Conseil du Marché Financier

Le Ministre des Finances

Le Président

AVIS DES SOCIETES

الشركة العقارية التونسية السعودية

المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي - مركز المدينة الدولي-تونس

إثر انعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 27 جوان 2008 تنشر الشركة العقارية التونسية السعودية مايلي :

القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية
الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية.
قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية.

I - القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية اللائحة الأولى

بعد إطلاعها على التقرير السنوي والتقرير العام والتقرير الخاص لمراقب الحسابات والقوائم المالية المتعلقة بالسنة المالية 2007, تصادق الجلسة العامة على تقرير مجلس الإدارة للسنة المالية 2007 وكل ما جاء فيهم كما تصادق على القوائم المالية كما وقع تقديمها.
تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الثانية

بعد إطلاعها على التقرير السنوي لمراقب الحسابات عن الحسابات المجمعة المتعلقة بالسنة المالية 2007, تصادق الجلسة العامة على الحسابات المجمعة كما وقع تقديمها.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الثالثة

تبرئ الجلسة العامة للمساهمين ذمة أعضاء مجلس الإدارة براءة تامة ونهائية وبدون تحفظ بالنسبة لتصرفات وحسابات الشركة عن السنة المالية 2007 وتشكرهم على حسن التصرف والمجهودات المبذولة من أجل إنجاح الشركة.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الرابعة

تقرر الجلسة العامة للمساهمين تخصيص النتائج على النحو التالي:

	* أرباح السنة المالية 2007 م
د 971.973.000	- الإحتياطي القانوني 5 %
د 48.598.650	- ربح للمساهمين
د 923.374.350	يضاف تخصيص قسط من المبالغ المرصودة بحساب إحتياطي خاص
د 506.625.650	و تقرر الجلسة العامة توزيع مبلغ إجمالي على المساهمين قدره

على أن يتم توزيع الأرباح على المساهمين بداية من تاريخ 07 جويلية 2008 .

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الخامسة:

بعد إطلاعها على التقرير الخاص لمراقب الحسابات وطبقا للمادة 200 من مجلة الشركات التجارية تصادق الجمعية العامة على جميع الإتفاقيات الواردة بهذا التقرير.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة السادسة:

تقرر الجمعية العامة إسناد منحة حضور عن سنة 2007 لكل عضو من أعضاء مجلس الإدارة قدرها سبعة آلاف دينار. كما تقرر الجمعية العامة تحديد مكافأة رئيس مجلس الإدارة بمبلغ عن العام 2007 خمسة عشر ألف دينار.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة السابعة:

تفوض الجلسة العامة العادية لحامل نسخة من هذا المحضر للقيام بالتسجيل و الإجراءات القانونية اللازمة.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

الشركة العقارية التونسية السعودية

II- الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية.

الموازنة بعد التخصيص
(التونسي محتسب بالدينار)

ديسمبر	31		
2006	2007		
		الأصول	
		الأصول غير الجارية	
		الأصول الثابتة	
11 686	30 055	الأصول الثابتة الغير مادية	
(10 277)	(14 009)	الإستهلاكات	
1 409	16 046		
1 162 616	1 170 976	الأصول الثابتة المادية	
(226 449)	(296 962)	الإستهلاكات	
936 167	874 014		
8 349 439	8 350 272	الأصول المالية	
(235 267)	(470 534)	المدخرات	
8 114 172	7 879 738		
9 051 748	8 769 798	مجموع الأصول الثابتة	
9 051 748	8 769 798	مجموع الأصول غير الجارية	
		الأصول الجارية	
		المخزونات	
15 443 689	13 544 810	الحرفاء والحسابات المتصلة بهم	
609 049	3 957 862	أصول جارية أخرى	
441 759	1 020 596	توظيفات وأصول مالية أخرى	
-	2 448 880	السيولة وما يعادل السيولة	
335 254	1 467 281	مجموع الأصول الجارية	
16 829 751	22 439 429	مجموع الأصول	
25 881 499	31 209 227		

الموازنة بعد التخصيص
(التونسي محتسب بالدينار)

ديسمبر	31		
2006	2007		
		الأموال الذاتية والغصوم	
		الأموال الذاتية	
9 000 000	13 000 000	- رأس المال الإجتماعي	
800 596	849 195	- احتياطات قانونية	
1 800 000	6 300 000	- ملح إصدار	
35 323	35 323	- احتياطات استثنائية	
699 952	193 326	- احتياطات خاصة	
34 520	35 017	- احتياطات الصندوق الإجتماعي	
4 270 814	3 270 814	- احتياطات خاضعة إلى نظام جبائي خاص	
-	(358 136)	- أموال المساهمين	
16 641 206	23 326 639	مجموع الأموال الذاتية قبل احتساب نتيجة السنة	
0 000	0 000	نتيجة السنة	
16 641 206	23 326 639	مجموع الأموال الذاتية قبل التخصيص	
		الغصوم الغير الجارية	
1 706 250	1 218 750	- قروض بنكية	
1 706 250	1 218 750	مجموع الغصوم الغير الجارية	
		الغصوم الجارية	
2 565 284	1 114 970	- المزودون والحسابات المتصلة بهم	
4 127 559	5 059 491	- الغصوم الجارية الاخرى	
841 201	490 477	- المساعدات البنكية وغيرها من الغصوم المالية	
7 534 044	6 664 938	مجموع الغصوم الجارية	
9 240 294	7 883 688	مجموع الغصوم	
25 881 499	31 209 227	مجموع الأموال الذاتية والغصوم	

III- قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص نتيجة المحاسبة 2007

المجموع	توزيع الأرباح	نتيجة السنة	الأسمم الذاتية	احتياطات فاضعة إلى نظام جبري خاص	احتياطات الصندوق الاجتماعي	الإحتياطي الخاص	الإحتياطي الاستثماري	منح إصدار	الإحتياطي التقني	رأس المال الاجتماعي
17 631 205	900 000	1 024 960	-	4 287 102	34 520	699 952	35 323	1 800 000	749 348	9 000 000
7 500 000				(1 000 000)				4 500 000		4 000 000
(990 000)	990 000	(1 024 960)		(16 288)					51 248	
(358 136)			(358 136)							
497					497					
971 973		971 973								
24 755 539	990 000	971 973	(358 136)	3 270 814	35 017	699 952	35 323	6 300 000	800 596	13 000 000
(1 430 000)	1 430 000	(971 973)				(506 626)			48 599	
0 000										
0										
0										
23 325 539	1 430 000	0	(358 136)	3 270 814	35 017	193 326	35 323	6 300 000	849 195	13 000 000

رصيد في 31 ديسمبر 2006

الترفع في رأس المال المصافى عليه من طرف الجلسة لعملة الخرافة للعملة المنقذة في 08 ديسمبر 2006

التخصيمات المصافى عليها من طرف الجلسة العمومية المنقذة في 22 جوان 2007

إعادة شراء أسهم الشركة، المصافى عليها من طرف الجلسة لعملة العمومية المنقذة في 22 جوان 2007

فوائد على الصندوق الاجتماعي

نتيجة السنة

رصيد في 31 ديسمبر 2007

التخصيمات المصافى عليها من طرف الجلسة العمومية المنقذة في 27 جوان 2008

إعادة شراء أسهم الشركة، المصافى عليها من طرف الجلسة لعملة العمومية المنقذة في 22 جوان 2007

فوائد على الصندوق الاجتماعي

نتيجة الفترة

رصيد في 31/12/2007 بعد التخصيص

2008 - AS - 817

PAIEMENTS DE DIVIDENDES**SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES
- SITEX -**

Siège Social : Avenue Habib Bourguiba - KSAR HELLAL -

La Société Industrielle des Textiles -SITEX- porte à la connaissance de ses actionnaires qu'en application des résolutions de l'assemblée générale Ordinaire tenue le 26 juin 2008 et du conseil d'administration tenu le même jour, il a été décidé la mise en paiement d'un dividende statutaire suite à l'affectation et la répartition du bénéfice de l'exercice 2007, et ce à partir du **22 septembre 2008**.

Le montant par action d'une valeur nominale de D. 10 est de D.0,600

Le paiement sera effectué auprès des intermédiaires en bourse et des teneurs de comptes dépositaires conformément à l'instruction n°16 de la STICODEVAM pour les titres qui y sont déposés.

2008 - AS - 806

CLOTURE DE SOUSCRIPTIONS**EMPRUNT OBLIGATAIRE
«CIL 2008-1»**

La Compagnie Générale d'Investissement - CGI -, intermédiaire en bourse, porte à la connaissance du public que les souscriptions à l'emprunt obligataire «CIL 2008-1» d'un montant de D.15 000 000 ouvertes au public le 31 juillet 2008, ont été clôturées le **14 août 2008**.

2008 - AS - 815

ASSEMBLEE GENERALE**AVIS DES SOCIETES (suite)****SOCIETE TUNISIENNE
D'INDUSTRIE AUTOMOBILE**

Siège social : Z.I.Sidi Abdelhamid - 4003 SOUSSE -

La Société Tunisienne D'Industrie Automobile «STIA», porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **vendredi 19 septembre 2008 à 11H00**, au siège social de l'entreprise, sis route de Monastir Z.I Sidi Abdelhamid, 4003 Sousse, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1/ Lecture du rapport du Conseil d'Administration de l'exercice 2007.
- 2/ Lecture des rapports général et spécial du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2007.
- 3/ Approbation, s'il y a lieu, du rapport du conseil d'administration et des états financiers de l'exercice clos le 31 décembre 2007.
- 4/ Quitus aux administrateurs pour la gestion 2007.
- 5/ Affectation du résultat de l'exercice 2007.
- 6/ Renouvellement du mandat d'administrateurs.

2008 - AS - 818

AVIS**COURBE DES TAUX DU 04 SEPTEMBRE 2008**

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (ped de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,303%		
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,304%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,317%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,342%	
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,373%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,386%	1 005,060
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,564%	1 017,282
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,879%	1 003,194
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,136%		998,161
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,218%	1 058,512
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,256%	1 094,706
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,350%	1 032,592
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,620%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,740%		1 000,108
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,100%		981,978

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 03/09/2008	VALEUR LIQUIDATIVE du 04/09/2008	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2007	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	124,060	124,071	3,028	2,50%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	102,277	102,288	*** 2,614	2,52%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	100,983	100,993	*** 2,561	2,50%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	103,530	103,541	*** 2,823	2,69%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	103,048	103,061	*** 3,167	3,03%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	103,345	103,358	*** 3,206	3,06%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	26/05/2008	101,841	101,852	*** 2,890	2,80%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	28/04/2008	101,693	101,705	*** 2,846	2,76%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	104,846	104,857	*** 2,958	2,79%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	27/05/2008	103,623	103,636	*** 3,049	2,91%
SANADETT SICAV	AFC	05/05/2008	106,559	106,571	*** 3,154	2,92%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	05/05/2008	102,533	102,545	*** 3,013	2,89%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	12/05/2008	101,986	101,998	*** 2,936	2,83%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	30/05/2008	104,661	104,671	*** 2,866	2,70%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	02/06/2008	103,080	103,091	*** 2,941	2,81%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	104,594	104,605	*** 2,942	2,78%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2008	104,848	104,858	*** 2,876	2,71%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	23/05/2008	102,888	102,899	*** 2,675	2,57%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	103,920	103,931	*** 2,993	2,84%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	103,026	103,038	*** 3,031	2,82%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	19/05/2008	101,494	101,507	*** 3,314	3,18%
FINA O SICAV	FINACORP	-	102,386	102,397	*** 2,397	2,40%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	-	102,340	102,350	*** 2,350	2,35%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	&	** 1,127	1,128	0,026	2,36%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,685	10,687	0,288	2,77%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	15/05/2008	10,274	10,275	*** 0,279	2,68%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	101,739	101,750	*** 1,750	1,75%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	41,011	41,014	1,152	2,89%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,780	29,784	0,851	2,94%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	84,451	84,404	*** 11,211	15,16%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	30/05/2008	106,032	105,106	*** 22,058	26,06%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	30/05/2008	1 081,264	1 073,768	*** 220,152	25,31%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	21/05/2008	74,621	74,300	*** 11,546	17,88%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	103,982	103,862	*** 5,345	5,20%
ARABIA SICAV	AFC	05/05/2008	65,058	65,071	*** 10,313	18,38%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	02/05/2008	48,957	49,034	*** 3,219	6,83%
SICAV AVENIR	STB Manager	19/05/2008	55,679	55,633	*** 8,578	17,69%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	98,454	98,126	*** 7,034	7,51%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	102,394	101,792	*** 14,406	16,17%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	02/06/2008	13,714	13,692	*** 1,363	10,73%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	84,269	83,530	*** 16,295	24,03%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	200,497	200,166	*** 34,779	20,57%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	115,829	115,777	*** 6,217	5,47%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	23/05/2008	1 529,657	1 523,232	*** 327,688	26,93%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 715,786	1 696,039	230,884	15,76%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 152,421	151,460	*** 21,315	16,09%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 144,302	143,366	*** 17,717	13,71%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	19/05/2008	** 125,734	125,257	*** 11,646	9,82%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,688	1,707	0,311	22,28%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,475	1,475	0,180	13,90%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 9 201,191	9 263,956	*** 521,398	5,88%
FCP IRADETT 20	AFC	15/05/2008	11,428	11,428	*** 1,169	11,04%
FCP IRADETT 50	AFC	15/05/2008	12,536	12,502	*** 2,084	19,52%
FCP IRADETT 100	AFC	15/05/2008	14,788	14,747	*** 4,024	36,98%
FCP IRADETT CEA	AFC	15/05/2008	14,542	14,391	*** 4,158	39,44%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 106,902	107,823	*** 10,236	10,20%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 113,502	114,518	13,788	13,69%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 111,842	112,618	11,737	11,63%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	15,443	15,292	4,717	44,61%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 072,330	1 075,255	56,234	5,52%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 528,238	5 530,829	530,829	10,62%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 110,487	110,766	10,766	10,77%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 109,825	110,761	10,761	10,76%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 052,135	1 049,300	49,300	4,93%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	108,561	108,524	8,524	8,52%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	531,936	530,233	30,233	6,05%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 107,589	107,589	7,589	7,59%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

IMPRIMERIE

**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES**SOCIETE ELECTROSTAR**

Siège social : Boulevard de l'environnement, Route de Naassen 2013 Ben Arous -

La Société ELECTROSTAR, publie ci-dessous ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2008 accompagnés du rapport des commissaires aux comptes, Mr Yousri BEN HASSINE et Mr Yahia CHAABOUNI.

BILAN
AU 30 JUIN 2008
(Exprimé en dinars tunisiens)

DESIGNATION	NOTES	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
ACTIFS NON COURANTS				
<i>Actifs Immobilisés</i>				
Immobilisations incorporelles	1	1 671 056,815	1 573 849,315	1 671 056,815
Moins: Amortissements	1	1 319 380,330	824 500,957	1 081 805,788
		351 676,485	749 348,358	589 251,027
Immobilisations corporelles	2	15 104 469,676	14 840 406,214	14 957 196,514
Moins: Amortissements	2	4 322 921,892	3 747 960,191	4 007 278,163
		10 781 547,784	11 092 446,023	10 949 918,351
Immobilisations Financières	3	6 616 061,401	9 937 908,553	6 589 433,317
Moins: Provisions		0,000	3 240 000,000	0,000
		6 616 061,401	6 697 908,553	6 589 433,317
Total des actifs immobilisés		17 749 285,670	18 539 702,934	18 128 602,695
Autres actifs non courants	3bis	31 650,000	45 833,333	42 200,000
Total des actifs non courants		17 780 935,670	18 585 536,267	18 170 802,695
ACTIFS COURANTS				
Stocks	4	12 280 599,138	11 013 263,020	9 224 160,749
Moins: Provisions	4	196 305,993	55 472,036	179 775,140
		12 084 293,145	10 957 790,984	9 044 385,609
Clients et comptes rattachés	5	39 136 772,674	30 470 146,958	27 218 195,116
Moins: Provisions	5	1 666 419,270	3 514 190,938	1 666 419,270
		37 470 353,404	26 955 956,020	25 551 775,846
Autres actifs courants	6	2 988 414,657	2 469 007,908	4 828 049,686
Placements et autres actifs financiers	7	20 000,000	20 000,000	20 000,000
Liquidités et équivalents en liquidités	8	443 162,705	367 884,723	264 877,891
Total des actifs courants		53 006 223,911	40 770 639,635	39 709 089,032
TOTAL DES ACTIFS		70 787 159,581	59 356 175,902	57 879 891,727

BILAN
AU 30 JUIN 2008
(Exprimé en dinars tunisiens)

DESIGNATION	NOTES	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
CAPITAUX PROPRES				
Capital Social	9	8 750 000,000	8 750 000,000	8 750 000,000
Réserves Légales	10	890 189,526	890 189,526	890 189,526
Prime d'émission	10bis	1 720 223,625	1 720 223,625	1 720 223,625
Résultats reportés	11	2 913 826,257	1 371 957,840	1 371 957,840
Réserve Spéciale de Réévaluation	11bis	8 411 581,139	8 202 995,250	8 411 581,139
Total des capitaux propres avant Résultat		22 685 820,547	20 935 366,241	21 143 952,130
Résultat de la période avant impôt		2 160 867,303	1 756 223,924	2 883 269,904
Total des capitaux propres		24 846 687,850	22 691 590,165	24 027 222,034
PASSIFS				
Passifs non courants				
Emprunts	12	7 579 656,522	11 210 624,422	10 009 991,860
Total Passifs non courants		7 579 656,522	11 210 624,422	10 009 991,860
Passifs courants				
Fournisseurs et comptes rattachés	14	15 077 296,398	5 421 151,848	7 081 406,225
Autres passifs courants	15	8 751 275,568	4 888 318,464	3 432 990,618
Concours bancaires et autres passifs financiers	16	14 532 243,243	15 144 491,003	13 328 280,990
Total Passifs courants		38 360 815,209	25 453 961,315	23 842 677,833
TOTAL DES PASSIFS		45 940 471,731	36 664 585,737	33 852 669,693
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		70 787 159,581	59 356 175,902	57 879 891,727

ETAT DE RESULTAT
AU 30 JUIN 2008
(Exprimé en dinars tunisiens)

DESIGNATION	NOTES	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Produits d'exploitation				
Revenus	17	33 597 286,765	29 424 594,911	56 517 000,552
Total des produits d'exploitation		33 597 286,765	29 424 594,911	56 517 000,552
Charges d'exploitation				
Variation des stocks produits finis & encours	18	-1 653 085,251	393 543,881	2 016 801,705
Achats de Marchandises Consommés	19	3 399 403,797	3 732 954,193	7 757 083,020
Achats d'approvisionnement consommés	20	21 192 096,280	16 771 935,819	29 785 964,994
Charges de Personnel	21	1 671 551,187	1 358 276,946	2 422 350,410
Dotations aux Comptes d'Amortissements/provisions	22	619 538,581	570 408,397	2 128 333,281
Autres charges d'exploitation	23	4 651 692,678	3 744 396,967	7 710 191,357
Total des charges d'exploitation		29 881 197,272	26 571 516,203	51 820 724,767
Résultat d'exploitation		3 716 089,493	2 853 078,708	4 696 275,785
Charges Financières Nettes	24	1 590 283,749	1 498 670,979	2 442 636,923
Autres gains ordinaires	26	49 400,413	502 839,873	6 533 552,829
Autres pertes ordinaires	27	14 338,854	101 023,678	5 903 921,787
Résultat des activités ordinaires avant impôt		2 160 867,303	1 756 223,924	2 883 269,904

**ETAT DES FLUX DE TRESORERIE
AU 30 JUIN 2008
(Exprimé en dinars tunisiens)**

DESIGNATION	NOTES	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Flux de trésorerie liés à l'exploitation				
<i>Résultat avant impôt</i>	29	2 160 867,303	1 756 223,924	2 883 269,904
Ajustements pour:				
+ <i>Amortissements</i>	30	563 768,271	514 936,361	1 199 140,053
+ <i>Provisions</i>	31	55 770,310	55 472,036	929 193,228
- <i>Reprises sur Amortissements et provisions</i>	32	39 239,457	167 737,194	5 975 331,950
<i>Variation des :</i>				
- *Stocks	33	3 056 438,389	-5 087 235,496	-6 876 337,767
- *Créances	34	11 918 577,558	6 909 646,154	3 657 694,312
- *Autres actifs	35	-1 548 233,542	571 005,577	2 878 386,004
+ *Fournisseurs et autres dettes	36	12 280 719,095	-5 684 253,204	-4 856 301,731
- <i>Autres Produits non encaissables</i>	37	0,000	335 083,693	374 799,565
+ <i>Autres charges non décaissables</i>	38	0,000	0,000	3 255 483,318
+ <i>Intérêts sur emprunts</i>	40	281 761,610	327 165,722	490 917,779
+ <i>Perte de change</i>	41	35 318,092	223 563,002	18 825,946
- <i>Gain de change</i>	42	346 188,302	143 417,319	408 844,920
Flux de trésorerie provenant de l'exploitation		1 565 994,517	-5 846 546,600	-2 498 190,487
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement				
- <i>Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles</i>	43	145 912,560	374 331,835	701 766,247
+ <i>Encaissements provenant de la cession d'immobilisations corporelles et incorporelles</i>	44	0,000	4 958 314,018	4 986 264,018
- <i>Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières</i>	45	136 581,721	139 308,223	246 314,218
+ <i>Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières</i>	46	109 953,637	99 164,008	221 145,263
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement		-172 540,644	4 543 837,968	4 259 328,816
Flux de trésorerie liés aux activités de financement				
+ <i>Encaissements provenant des emprunts</i>	47	60 100,000	3 000 000,000	3 360 000,000
- <i>Remboursement d'emprunts</i>	48	1 348 339,913	1 756 169,420	2 279 995,675
- <i>Paiement d'intérêts sur emprunts</i>	49	281 761,610	327 165,722	490 917,779
- <i>Dividendes et tantièmes</i>	49bis	20 000,000	0,000	1 133 230,125
Flux de trésorerie provenant des activités de financement		-1 590 001,523	916 664,858	-544 143,579
Incidences des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidités				
- <i>Perte de change</i>	50	35 318,092	223 563,002	18 825,946
+ <i>Gain de change</i>	51	346 188,302	143 417,319	408 844,920
Incidences des variations des taux de change sur les liquidités et equiva. de liquidités		310 870,210	-80 145,683	390 018,974
Variation de trésorerie		114 322,560	-466 189,457	1 607 013,724
<i>Trésorerie au début de La période</i>	52	-11 019 117,382	-12 626 131,106	-12 626 131,106
<i>Trésorerie à la clôture de la période</i>	53	-10 904 794,822	-13 092 320,563	-11 019 117,382

NOTES AUX ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES
ARRETES AU 30 JUIN 2008

A- Les comptes annuels de la société ELECTROSTAR arrêtés au 30 juin 2008, sont établis et présentés en accord avec les conventions comptables de base et les normes comptables prévues par le nouveau système comptable des entreprises, à l'exception des immobilisations en leasing qui sont comptabilisées en se conformant à la norme IAS 17. Ces immeubles sont présentés à leur juste valeur au lieu du coût historique.

B- Les notes sur les bases de mesure et les principes comptables appliqués / les informations afférentes à des éléments figurant dans le corps des états financiers :

I/ LE BILAN

1- Immobilisations Incorporelles

Eléments	Valeur Brute	Amort.	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Logiciels	1 671 056,815	1 319 380,330	351 676,485	749 348,358	589 251,027
TOTAUX	1 671 056,815	1 319 380,330	351 676,485	749 348,358	589 251,027

N.B/ Méthode d'amortissement appliquée est : Amortissement linéaire.

2-Immobilisations Corporelles

Eléments	Valeur Brute	Amort.	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Terrains nus	4 485 837,590		4 485 837,590	4 485 552,000	4 485 837,590
Terrains Bâti	1 685 100,000		1 685 100,000	1 685 100,007	1 685 100,000
Agencements et Aménagements Des Terrains	12 528,000	326,957	12 201,043	0,000	0,000
Bâtiments Industriels	342 947,160	111 518,049	231 429,111	248 574,226	240 001,669
Bâtiments Administratifs	3 283 761,301	505 355,443	2 778 405,858	2 831 357,999	2 832 515,838
Installations Générales des Constructions	55 645,963	51 165,446	4 480,517	7 513,379	5 792,853
Installations Techniques	564 327,478	563 762,329	565,149	888,147	726,649
Matériel Industriel	1 000 876,567	779 268,865	221 607,702	299 782,301	260 191,048
Outilsage Industriel	163 211,716	122 045,675	41 166,041	35 040,068	41 550,935
Agencement Du Matériel Industriel	21 614,964	20 811,351	803,613	1 729,972	1 182,910
Matériel Transport Biens	294 032,883	209 868,322	84 164,561	135 203,200	102 343,181
Matériel Transport Personnes	884 128,770	471 954,646	412 174,124	437 332,220	420 953,292
A.A.I Divers	1 281 195,640	700 514,990	580 680,650	676 821,504	630 830,774
Equipement De Bureau	340 085,163	249 906,911	90 178,252	81 856,775	90 121,053
Matériel Informatique	689 176,481	536 422,908	152 753,573	165 694,225	152 770,559
TOTAUX	15 104 469,676	4 322 921,892	10 781 547,784	11 092 446,023	10 949 918,351

N.B/ Méthode d'amortissement appliquée est : Amortissement linéaire.

3-Immobilisations Financières

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Titres de Participations	5 006 716,065	5 006 716,065	5 006 716,065
Créances rattachés à des participations	1 305 000,000	1 305 000,000	1 305 000,000
Prêt Au Personnel	245 419,391	323 838,152	217 483,307
Dépôts	3 625,000	4 980,000	4 980,000
Cautionnements	55 300,945	57 374,336	55 253,945
TOTAUX	6 616 061,401	6 697 908,553	6 589 433,317

3bis-Autres actifs non courants

Eléments	Valeur Brute	Résorp.	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Charges à répartir	63 300,000	31 650,000	31 650,000	45 833,333	42 200,000

4-Stocks

Eléments	Valeur Brute	Provisions	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Matières Premières</i>	2 043 965,000		2 043 965,000	858 028,000	1 104 775,000
<i>Produits Finis</i>	5 577 031,000	196 305,993	5 380 725,007	5 491 731,537	3 744 170,609
<i>Marchandises</i>	3 443 128,000		3 443 128,000	3 267 412,000	2 938 510,000
<i>Pièces de Rechanges</i>	1 216 475,138		1 216 475,138	1 340 619,447	1 256 930,000
TOTAL	12 280 599,138	196 305,993	12 084 293,145	10 957 790,984	9 044 385,609

5-Clients & Comptes rattachés

Eléments	Valeur Brute	Provisions	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Clients</i>	24 393 972,934	52 180,645	24 341 792,289	14 413 897,324	11 555 646,466
<i>Clients-Effets à recevoir</i>	11 860 101,160	47 790,737	11 812 310,423	10 924 404,808	12 655 185,129
<i>Clients -Impayés et douteux</i>	2 882 698,580	1 566 447,888	1 316 250,692	1 617 653,888	1 340 944,251
TOTAL	39 136 772,674	1 666 419,270	37 470 353,404	26 955 956,020	25 551 775,846

6-Autres Actifs Courants

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Avances & Acomptes au Personnel</i>	109 626,388	113 200,648	85 415,433
<i>T.V.A à Reporter</i>	0,000	0,000	0,000
<i>T.V.A à Régulariser</i>	19,586	14 867,766	23 778,778
<i>T.F.P</i>	0,000	5 471,429	0,000
<i>Sociétés du Groupe Effets en Porte Feuille</i>	0,000	0,000	1 650 000,000
<i>Etat, Impôts sur les Bénéfices à Reporter</i>	1 809 515,013	807 871,197	1 536 040,584
<i>Créances sur Cession d'Immobilisations</i>	76 157,665	75 737,665	82 237,665
<i>Débiteurs Divers</i>	25 150,302	91 052,280	24 857,591
<i>Produits à Recevoir</i>	316 279,347	828 973,426	914 326,641
<i>Compte d'attente à Régulariser Actif</i>	9 554,578	16 372,207	10 451,702
<i>Charges Constatées d'Avance</i>	642 111,778	515 461,290	500 941,292
TOTAL	2 988 414,657	2 469 007,908	4 828 049,686

7-Placements & Autres Actifs Financiers

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Titres De Placement</i>	20 000,000	20 000,000	20 000,000

8-Liquidités & Equivalents en Liquidités

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Chèques et Effets à l'Encaissement</i>	429 081,391	345 666,884	259 228,487
<i>Caisse</i>	14 081,314	22 217,839	5 649,404
TOTAL	443 162,705	367 884,723	264 877,891

9-Capital Social

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Capital social</i>	8 750 000,000	8 750 000,000	8 750 000,000

10-Réserves

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/07
<i>Réserve Légale</i>	890 189,526	890 189,526	890 189,526

10bis-Prime d'émission

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Prime d'émission	1 720 223,625	1 720 223,625	1 720 223,625

11-Résultats Reportés

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Report à Nouveau	2 913 826,257	1 371 957,840	1 371 957,840

11bis-Résultats Reportés

Réserve spéciale de Réévaluation	8 411 581,139	8 202 995,250	8 411 581,139
----------------------------------	---------------	---------------	---------------

12-Emprunts

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Emprunt à long terme	7 579 656,522	11 210 624,422	10 009 991,860

14-Fournisseurs & Comptes rattachés

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Fournisseurs d'Exploitation	777 029,484	346 953,541	72 889,875
Fournisseurs Etrangers	12 759 691,915	6 581 802,825	6 244 656,722
Effets à Payer Exploitation	3 470 086,686	2 295 007,047	2 989 291,732
Fournisseurs Immobilisations	1 360,602	32 321,888	5 407,000
Fournisseurs d'exploitation- Factures Non Parvenues	1 086 719,491	719 068,389	494 985,088
Fournisseurs d'exploitation Débiteurs	-3 015 891,780	-4 552 301,842	-2 724 124,192
Emballages & Matériel à Rendre	-1 700,000	-1 700,000	-1 700,000
TOTAL	15 077 296,398	5 421 151,848	7 081 406,225

15-Autres Passifs Courants

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Rémunérations Dues Au Personnel	29 149,644	84 352,939	56 475,274
Etat ,Retenue sur Honoraires	9 876,728	22 015,629	24 220,163
Etat ,Retenue à la Source sur Salaires	21 716,655	29 196,303	25 442,356
Etat ,Retenue de 1.5% sur les marchés	9 829,599	5 696,260	9 102,117
Etat, Taxe au profit du système de maîtrise de l'énergie	162 443,135	67 862,736	5 750,000
Etat, Droit à la consommation	159 892,612	90 870,861	14 557,151
Obligations Cautionnées	4 074 486,543	1 505 554,669	1 487 801,654
T.V.A à Payer	943 031,914	929 785,153	415 538,761
FO.DE.C	18 634,439	7 969,641	13 253,593
T.C.L	39 356,249	4 623,786	0,000
Timbres Fiscaux	733,200	428,480	389,400
T.F.P	1 109,803	0,000	1 509,612
FO.PRO.LO.S	1 421,545	1 836,522	1 509,612
Tantièmes et Dividendes à payer	1 172 587,202	1 275 817,327	142 587,202
C.N.S.S	121 425,675	96 027,509	138 781,413
C.A.V.I.S	13 078,130	9 553,986	17 674,849
Accidents de Travail	6 692,960	5 299,305	7 533,177
Créditeurs Divers	873 117,675	3 891,521	1 052 776,335
Charges à Payer	955 867,916	458 135,472	0,000
Compte d'attente à régulariser passif	13 348,765	289 400,365	16 884,486
Produits Constatées d'Avance	123 475,179	0,000	1 203,463
TOTAL	8 751 275,568	4 888 318,464	3 432 990,618

16-Concours Bancaires & Autres Passifs Financiers

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Financement De Stock	7 050 000,000	7 410 000,000	7 050 000,000
Financement en Devises	548 610,034	1 324 884,375	1 168 716,780
Emprunt -Échéance à moins d'un an	3 164 285,716	1 664 285,717	2 024 285,717
Intérêts courus sur emprunt	103 775,056	213 544,506	175 508,801
Banques	3 665 572,437	4 531 776,405	2 909 769,692
TOTAL	14 532 243,243	15 144 491,003	13 328 280,990

II/ ETAT DE RESULTAT**17- Revenus**

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Ventes	33 315 530,442	29 158 945,496	55 936 471,332
Travaux	211 267,722	203 255,029	407 003,041
Produits des Activités Connexes	70 488,601	62 017,386	172 772,179
Production Immobilisée	0,000	377,000	754,000
TOTAL	33 597 286,765	29 424 594,911	56 517 000,552

18- Variation Produits Finis & Encours

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Variation Produits Finis & Encours	-1 653 085,251	393 543,881	2 016 801,705
TOTAL	-1 653 085,251	393 543,881	2 016 801,705

19-Achats Marchandises

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Achats Marchandises	3 904 021,797	2 440 905,960	6 136 132,787
Variation Stock Marchandises	-504 618,000	1 292 048,233	1 620 950,233
TOTAL	3 399 403,797	3 732 954,193	7 757 083,020

20-Achats d'Approvisionnement Consommés

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Achats Matières Premières Etrangères	16 174 044,710	9 979 217,660	19 201 381,472
Frais sur Achats	5 559 239,986	3 033 590,541	6 735 592,196
Achats Matières & Fournitures Consommables	198 578,097	212 056,643	310 070,874
Variation des stocks de Matières Premières	-939 190,000	3 401 663,679	3 154 916,679
Variation des stocks Pièces de Rechanges	40 454,862	-20,297	83 669,150
Autres Achats non Stockés de Matières & Fournitures	158 968,625	145 427,593	300 334,623
TOTAL	21 192 096,280	16 771 935,819	29 785 964,994

21-Charges de Personnel

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Salaires & Compléments de Salaires	1 437 446,703	1 175 961,497	1 959 347,349
Charges Sociales Légales	222 262,993	180 927,579	436 954,913
Autres Charges de personnel & Autres Charges Sociales	11 841,491	1 387,870	26 048,148
TOTAL	1 671 551,187	1 358 276,946	2 422 350,410

22-Dotations aux Comptes d'Amortissements & Provisions

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Dotations Aux Amortissements des Immobilisations Incorporelles	237 574,542	221 543,675	478 848,506
Dotations Aux Amortissements des Immobilisations Corporelles	315 643,729	284 226,019	699 191,547
Dotations aux résorptions des charges à répartir	10 550,000	9 166,667	21 100,000
Dotations Aux Provisions pour Dépréciation des Créances douteuses	0,000	0,000	719 823,088
Dotations Aux Provisions pour Dépréciation des Stocks	55 770,310	55 472,036	179 775,140
Dotations Aux Provisions pour Dépréciation des comptes débiteurs			29 595,000
TOTAL	619 538,581	570 408,397	2 128 333,281

23-Autres Charges d'Exploitation

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Charges Locatives	379 708,335	457 496,720	749 628,936
Entretien & Réparations	514 060,661	539 705,288	1 079 880,696
Primes d'Assurances	95 969,904	86 765,417	179 299,776
Etudes & Recherches & Divers Services Extérieurs	18 138,922	9 665,064	33 177,458
Personnel Extérieur à L'Entreprise	716 472,651	584 101,536	886 478,899
Rémunérations d'Intermédiaires & Honoraires	442 828,088	484 892,615	1 161 667,548
Publicité, Publications, Relations Publiques	1 642 459,995	1 207 611,578	3 028 723,838
Transports de Biens & Transports Collectifs du personnel	268 305,735	195 491,029	483 490,767
Déplacements, Missions & Réceptions	216 398,667	218 479,379	426 328,710
Frais Postaux & Frais de Télécommunications	97 024,772	95 366,713	207 227,904
Services Bancaires & Assimilés	228 884,647	218 163,006	415 710,728
Impôts, Taxes & Versements Assimilés	114 961,395	90 777,664	192 214,516
Transfert de charge	-83 521,094	-444 119,042	-1 133 638,419
TOTAL	4 651 692,678	3 744 396,967	7 710 191,357

24-Charges Financières

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Charges D'intérêt	1 958 898,080	1 474 757,810	2 945 100,708
Pertes de Change	35 318,092	223 563,002	18 825,946
TOTAL	1 994 216,172	1 698 320,812	2 963 926,654

25-Produits Financiers

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Revenus des créances	52 200,000	52 200,000	104 400,000
Autres Produits Financiers	5 544,121	4 032,514	8 044,811
Gains de Change	346 188,302	143 417,319	408 844,920
TOTAL	403 932,423	199 649,833	521 289,731

26-Autres Gains Ordinaires

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Gains Exceptionnels	10 160,956	18,986	183 421,314
Produits sur cession d'immobilisations	0,000	335 083,693	374 799,565
Reprise sur Provisions pour amendes et pénalités	0,000	108 329,719	0,000
Reprise sur Provisions Pour dépréciation des stocks	39 239,457	59 407,475	59 407,475
Reprise sur Provisions Pour risques et charges	0,000	0,000	108 329,719
Reprise sur Provisions Sur Créances Douteuses	0,000	0,000	2 567 594,756
Reprise sur Provisions Sur Titres de Participations	0,000	0,000	3 240 000,000
TOTAL	49 400,413	502 839,873	6 533 552,829

27-Autres Pertes Ordinaires

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Pertes Exceptionnelles	14 338,854	101 023,678	5 903 247,302
Pertes sur cession d'immobilisations	0,000	0,000	674,485
TOTAL	14 338,854	101 023,678	5 903 921,787

III/ ETAT DE FLUX DE TRESORERIE**29- Résultat Avant Impôt**

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Résultat avant Impôt	2 160 867,303	1 756 223,924	2 883 269,904
TOTAL	2 160 867,303	1 756 223,924	2 883 269,904

30-Amortissements

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Dotations Aux Amortissements des Immobilisations Incorporelles	237 574,542	221 543,675	478 848,506
Dotations Aux Amortissements des Immobilisations Corporelles	315 643,729	284 226,019	699 191,547
Dotations aux résorptions des charges à répartir	10 550,000	9 166,667	21 100,000
TOTAL	563 768,271	514 936,361	1 199 140,053

31-Provisions

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Provisions pour Dépréciation Des Stocks	55 770,310	55 472,036	179 775,140
Provisions pour Dépréciation Des Créances Douteuses	0,000	0,000	719 823,088
Provisions pour Dépréciation Des comptes débiteurs			29 595,000
TOTAL	55 770,310	55 472,036	929 193,228

32-Reprises sur Provisions

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Reprise sur Provisions pour amendes et pénalités	0,000	108 329,719	0,000
Reprises sur Provisions Pour Dépréciation des Stocks	39 239,457	59 407,475	59 407,475
Reprise sur Provisions Pour risques et charges	0,000	0,000	108 329,719
Reprise sur Provisions Sur Créances Douteuses	0,000	0,000	2 567 594,756
Reprise sur Provisions Sur Titres de Participations	0,000	0,000	3 240 000,000
TOTAL	39 239,457	167 737,194	5 975 331,950

33-Variation des Stocks

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Variation des stocks de Matières Premières	939 190,000	-3 401 663,679	-3 154 916,679
Variation des stocks de Pièces de Rechange	-40 454,862	20,297	-83 669,150
Variation Stock Marchandises	504 618,000	-1 292 048,233	-1 620 950,233
Variation Produits Finis & Encours	1 653 085,251	-393 543,881	-2 016 801,705
TOTAL	3 056 438,389	-5 087 235,496	-6 876 337,767

34-Variation créances

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Variation Clients	12 786 145,823	8 524 279,553	5 008 893,605
Variation Clients -Effets à recevoir	-842 874,706	-1 718 156,330	-310 770,965
Variation Clients- Impayés	-24 693,559	103 522,931	-1 040 428,328
TOTAL	11 918 577,558	6 909 646,154	3 657 694,312

35-Variation Autres Actifs

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Variation Avances & Acomptes au Personnel	24 210,955	59 366,361	31 581,146
Variation T.V.A à Régulariser	-23 759,192	-12 570,464	-3 659,452
Variation T.V.A à Reporter	0,000	-177 564,240	-177 564,240
Variation Etat, Taxe au profit du système de maîtrise de l'énergie	0,000	-12 200,000	-12 200,000
Variation T.F.P	0,000	-7 689,781	-13 161,210
Variation Sociétés du Groupe Effets en Porte Feuille	-1 650 000,000	0,000	1 650 000,000
Variation Etat, Impôts sur les Bénéfices à Reporter	564 875,916	342 277,870	1 070 447,257
Variation Créances sur Cession d'immobilisations	-6 080,000	0,000	6 500,000
Variation Débiteurs Divers	292,711	13 658,139	-22 941,550
Variation Produits à Recevoir	-598 047,294	173 918,705	259 271,920
Variation Compte d'Attente à Régulariser Actif	-897,124	5 008,527	-911,978
Variation Charges Constatées d'Avance	141 170,486	186 800,460	172 280,462
Variation sur Cession d'Immobilisations	0,000	0,000	-6 500,000
Reclassements prêts en avances au personnel	0,000	0,000	-33 011,351
Reclassements prêts en débiteurs divers	0,000	0,000	-41 745,000
TOTAL	-1 548 233,542	571 005,577	2 878 386,004

36-Variation Fournisseurs & Autres Dettes

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Variation Fournisseurs d'exploitation Débiteurs	-291 767,588	-1 852 686,354	-24 508,704
Variation Fournisseurs d'exploitation Factures Non Parvenues	591 734,403	151 031,012	-73 052,289
Variation Effets à Payer	480 794,954	-1 516 640,357	-822 355,672
Variation Fournisseurs Etrangers	6 515 035,193	380 185,324	43 039,221
Variation Fournisseurs Locaux	700 093,211	-87 175,319	-388 153,873
Reclassement fournisseurs d'immobilisations à court terme en fournisseurs d'exploitation	-2 095,426	0,000	-313 201,130
Solde Fournisseurs d'Immobilisations Relatifs Aux Acquisitions au 30-06-08	-1 360,602	-32 321,888	-5 407,000
Variation Rémunérations Dues Au Personnel	-27 325,630	82 104,766	54 227,101
Variation Etat ,Retenue sur Honoraires	-14 343,435	-15 059,308	-12 854,774
Variation Etat ,Retenue à la Source	-3 725,701	9 366,757	5 612,810
Variation Etat ,Retenue de 1.5% sur les marchés	727,482	2 327,359	5 733,216
Variation Etat, Taxe au profit du système de maîtrise de l'énergie	156 693,135	67 862,736	5 750,000
Variation , Droit à la consommation	145 335,461	90 870,861	14 557,151
Variation, TVA à Payer	527 493,153	929 785,153	415 538,761
Variation Obligations Cautionnées	2 586 684,889	-167 319,945	-185 072,960
Variation FO.DE.C	5 380,846	-3 742,425	1 541,527
Variation Timbres Fiscaux	343,800	157,800	118,720
Variation T.F.P	-399,809	0,000	1 509,612
Variation FO.PRO.LO.S	-88,067	457,951	131,041
Variation T.C.L	39 356,249	4 623,786	0,000
Variation C.N.S.S	-17 355,738	2 732,778	45 486,682
Variation C.A.V.I.S	-4 596,719	-963,919	7 156,944
Accidents de Travail	-840,217	258,101	2 491,973
Variation Charges à Payer	955 867,916	458 135,472	0,000
Créditeurs Divers	-179 658,660	-4 499 999,400	-3 451 114,586
Compte d'attente à régulariser passif	-3 535,721	122 818,181	-149 697,698
Produits Constatées d'Avance	122 271,716	-12 368,248	-11 164,785
Reclassement fournisseurs d'immobilisations à court terme en emprunt	0,000	454 524,255	0,000
Reclassement fournisseurs d'immobilisations à court terme en emprunt	0,000	-299 504,966	0,000
Reclassement compte d'attente	0,000	-44 955,166	0,000
Reclassement Dotations sur immobilisations en leasing	0,000	44 964,999	0,000
Reclassement Dotations sur immobilisations en leasing	0,000	46 276,800	0,000
Reclassement prêt en Rémunérations dues au personnel	0,000	0,000	3 934,792
Reclassement compte d'attente en profit sue cession d'immobilisations	0,000	0,000	-26 547,811
TOTAL	12 280 719,095	-5 684 253,204	-4 856 301,731

37-Autres Produits non encaissables

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Produits sur cession d'immobilisations	0,000	335 083,693	374 799,565
TOTAL	0,000	335 083,693	374 799,565

38-Autres charges non décaissables

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Pertes sur cession immobilisations	0,000	0,000	674,485
Reclassement titres de participations en pertes	0,000	0,000	3 240 000,000
Reclassements prêts en pertes	0,000	0,000	14 808,833
TOTAL	0,000	0,000	3 255 483,318

40-Intérêts sur Emprunts

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Intérêts sur Emprunt au 30-06-2008	281 761,610	327 165,722	490 917,779

41-Perte de Change

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Perte de Change	35 318,092	223 563,002	18 825,946

42-Gain de Change

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Gain de Change	346 188,302	143 417,319	408 844,920

43-Décaissements Provenant de l'Acquisition d'Immobilisations Corporelles & Incorporelles

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Variation Immobilisations Incorporelles	0,000	131 298,800	0,000
Variation Immobilisations Corporelles	147 273,162	-4 623 376,878	-4 278 080,278
Cession Matériel de Transport (Valeur brute)	0,000	24 781,384	103 003,108
Cession constructions et terrains (Valeur brute)	0,000	4 818 950,417	4 818 950,417
Solde Fourni. d' Immobi. Corporelles Relatifs Aux Acquisitions	-1 360,602	-32 321,888	-5 407,000
Variation charges à répartir	0,000	55 000,000	63 300,000
TOTAL	145 912,560	374 331,835	701 766,247

44-Encaissements Provenant de la Cession d'Immobilisations Corporelles & Incorporelles

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Cession Matériel de Transport (Valeur Cession)	0,000	25 600,000	60 050,000
Cession constructions et terrains (Valeur cession)	0,000	4 932 714,018	4 932 714,018
Créances sur cession d'immobilisations	0,000	0,000	-6 500,000
TOTAL	0,000	4 958 314,018	4 986 264,018

45-Décaissements Provenant de l'Acquisition d'Immobilisations Financières

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Décaissements provenant des Prêts au Personnel	135 966,721	138 312,220	243 341,725
Décaissements provenant des Dépôts et Cautionnements	615,000	996,003	2 972,493
TOTAL	136 581,721	139 308,223	246 314,218

46-Encaissements Provenant de la Cession d'Immobilisations Financières

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Variation des titres de participations	0,000	0,000	3 240 000,000
Encaissements provenant des Prêts au Personnel	108 030,637	98 664,008	310 048,358
Reclassement prêt au personnel	0,000	0,000	-93 499,976
Encaissements provenant des Remboursements des Dépôts et Cautionnements	1 923,000	500,000	4 596,881
Reclassement titres de participations en pertes	0,000	0,000	-3 240 000,000
TOTAL	109 953,637	99 164,008	221 145,263

47-Encaissements Provenant des emprunts

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Encaissements provenant d'emprunts	60 100,000	3 000 000,000	3 360 000,000
TOTAL	60 100,000	3 000 000,000	3 360 000,000

48-Remboursement d'Emprunts

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Remboursement fournisseurs d'immobilisations	156 197,055	852 597,982	544 281,378
Remboursement Principal Emprunt	1 192 142,858	903 571,438	1 735 714,297
TOTAL	1 348 339,913	1 756 169,420	2 279 995,675

49-Paiement d'Intérêts sur Emprunts

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Intérêts sur Emprunt au 30-06-2008	281 761,610	327 165,722	490 917,779

49bis-Dividendes

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Paiement dividendes et tantièmes</i>	20 000,000	0,000	1 133 230,125
TOTAL	20 000,000	0,000	1 133 230,125

50-Perte de change

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Perte de Change</i>	35 318,092	223 563,002	18 825,946

51-Gain de Change

Eléments	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
<i>Gain de Change</i>	346 188,302	143 417,319	408 844,920

52-Trésorerie au début de La période

Eléments	31/12/2007	31/12/2006
<i>Titres de Placements au 31-12-07</i>	20 000,000	20 000,000
<i>Liquidités & Equivalents en Liquidités au 31-12-07</i>	264 877,891	1 010 474,589
<i>Concours Bancaires & Autres Passifs Financiers au 31-12-07</i>	-13 328 280,990	-15 392 319,992
<i>Emprunt- Échéance à moins d'un an</i>	2 024 285,717	1 735 714,297
TOTAL	-11 019 117,382	-12 626 131,106

53-Trésorerie à la Clôture de l'exercice

<i>Titres de Placements</i>	20 000,000	20 000,000
<i>Liquidités & Equivalents en Liquidités</i>	443 162,705	367 884,723
<i>Concours Bancaires & Autres Passifs Financiers</i>	-14 532 243,243	-15 144 491,003
<i>Emprunt -Échéance à moins d'un an</i>	3 164 285,716	1 664 285,717
TOTAL	-10 904 794,822	-13 092 320,563

**RAPPORT D'EXAMEN LIMITE SUR
LES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES ARRETES AU 30 JUIN 2008**

Messieurs les actionnaires,

Dans le cadre de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale Ordinaire de la société « ELECTROSTAR », nous avons procédé à un examen limité des états financiers intermédiaires de la société couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2008.

Cet examen a été effectué conformément aux normes de révision comptable généralement admises en matière d'examen limité et a comporté les vérifications que nous avons jugées nécessaires en la circonstance.

Un examen limité comporte essentiellement des procédures analytiques et des procédures pour apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté et la présentation de l'ensemble des états financiers intermédiaires.

Sur la base de notre examen limité et compte tenu des diligences que nous avons effectués, nous devons vous informer que nous n'avons pas d'observations particulières à formuler concernant les éléments composant les Etats Financiers intermédiaires au 30 juin 2008 de la société « ELECTROSTAR » ci-joints, lesquels développent à cette date :

-des actifs net de	70 787 160 DT
-et un résultat bénéficiaire avant impôt de	2 160 867 DT

Fait à Tunis, le 02 Septembre 2008

Les Commissaires Aux Comptes

Yousri BEN HASSINE

Yahia CHAABOUNI

2008 AS 816

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

**GENERALE INDUSTRIELLE DE FILTRATION
- GIF -**

Siège social : Km 35 GP 1 - 8030 GROMBALIA-

La Société Générale Industrielle de Filtration –GIF-, publie ci-dessous ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2008 accompagnés du rapport du commissaire aux comptes, Mr Fethi ROMCHANI..

**BILAN
AU 30 JUIN 2008
(Exprimé en dinars tunisiens)**

ACTIFS	NOTE	juin-08	juin-07	2007
ACTIFS NON COURANTS				
ACTIFS IMMOBILISES				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		94 378	87 578	87 578
MOINS AMORTISSEMENT		-81 164	-72 639	-77 877
TOTAL 1	V-1	13 214	14 939	9 701
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		12 621 059	12 166 004	12 453 644
MOINS AMORTISSEMENT		-8 395 269	-7 726 584	-8 056 047
TOTAL 2	V-2	4 225 790	4 439 420	4 397 597
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		252 904	243 438	228 634
MOINS PROVISIONS		-86 000	-86 000	-86 000
TOTAL 3	V-3	166 904	157 438	142 634
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISEES		4 405 908	4 611 797	4 549 932
AUTRES ACTIFS NON COURANTS				
TOTAL		4 405 908	4 611 797	4 549 932
ACTIFS COURANTS				
STOCKS		5 432 556	4 456 995	3 962 314
MOINS PROVISIONS		-115 142	-66 481	-115 142
TOTAL 1	V-4	5 317 414	4 390 514	3 847 172
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		5 992 443	6 279 253	5 931 285
MOINS PROVISIONS		-1 618 916	-1 623 159	-1 643 146
TOTAL 2	V-5	4 373 527	4 656 094	4 288 139
AUTRES ACTIFS COURANTS		236 625	145 815	77 180
MOINS PROVISIONS		-31 577	-31 577	-31 577
TOTAL 3	V-6	205 048	114 238	45 603
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS	V-7	463 801	513 087	720 664
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	V-8	2 286 244	2 169 940	3 387 784
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		12 646 034	11 843 873	12 289 362
TOTAL DES ACTIFS		17 051 942	16 455 670	16 839 294

**BILAN
AU 30 JUIN 2008
(Exprimé en dinars tunisiens)**

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	NOTE	juin-08	juin-07	déc-07
CAPITAUX PROPRES				
CAPITAL SOCIAL		6 110 500	5 555 000	5 555 000
RESERVES		4 548 052	5 048 052	5 048 052
RESERVES SPECIALES D'INVESTISSEMENT		1 887 892	1 936 590	1 912 557
AUTRES CAPITAUX PROPRES		1 003 424	1 095 885	1 049 654

RESULTATS REPORTEES		679 504		
CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT DE L'EX.	V-9	14 229 372	13 635 527	13 565 263
RESULTAT DE L'EXERCICE		897 360	984 551	1 651 579
CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION		15 126 732	14 620 078	15 216 842
PASSIFS				
PASSIFS NON COURANTS				
<i>PROVISIONS POUR RISQUES</i>		268 310	253 564	227 377
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS	V-10	268 310	253 564	227 377
PASSIFS COURANTS				
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	V-11	901 183	719 967	556 222
AUTRES PASSIFS COURANTS	V-12	755 718	862 061	838 853
CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIFS FIN		0	0	
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		1 656 900	1 582 028	1 395 075
TOTAL DES PASSIFS		1 925 210	1 835 592	1 622 452
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		17 051 942	16 455 670	16 839 294

ETAT DE RESULTAT
AU 30 JUIN 2008
(Exprimé en dinars tunisiens)

	NOTE	juin-08	juin-07	déc-07
PRODUITS D'EXPLOITATION				
REVENUS	VI-1	5 176 709	5 662 721	10 844 661
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	VI-2	139 684	195 791	397 867
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		5 316 393	5 858 512	11 242 528
CHARGES D'EXPLOITATION				
VARIATION DES STOCKS DES PRODUITS FINIS		-745 613	-37 046	92 256
VARIATION DES STOCKS MATIERES PREMIERES		-724 628	-178 982	186 397
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET CONSOMMABLES	VI-3	3 609 231	2 897 858	4 721 188
ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	VI-4	68 656	59 928	105 482
CHARGES DE PERSONNEL	VI-5	973 802	929 467	1 881 040
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	VI-6	342 509	341 425	676 126
DOTATIONS AUX PROVISIONS	VI-6	103 651	100 814	277 577
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	VI-7	757 347	766 092	1 704 223
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		4 384 955	4 879 555	9 644 289
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		931 438	978 957	1 598 239
CHARGES FINANCIERES NETTES	VI-8	73 045	94 914	209 927
PRODUITS DES PLACEMENTS		39 181		16 042
AUTRES GAINS ORDINAIRES	VI-9	4 327	52 244	107 473
AUTRES PERTES ORDINAIRES	VI-10	-8 476	-2 142	-4 856
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOTS		1 039 515	1 123 973	1 926 825
IMPOTS SUR LES BENEFICES	VI-11	-142 154	-139 422	-275 246
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOTS		897 360	984 551	1 651 579
RESULTAT NET DE L'EXERCICE		897 360	984 551	1 651 579

**ETAT DES FLUX DE TRESORERIE
AU 30 JUIN 2008
(Exprimé en dinars tunisiens)**

	juin-08	juin-07	déc-07
FLUX DE TRESORERIE LIE A L'EXPLOITATION			
Encaissement reçus des clients	6 244 402	6 033 673	12 271 230
Autres produits encaissés	156 945	127 738	250 690
Sommes versées aux fournisseurs et au personnel	-6 003 490	-5 079 073	-9 169 734
Impôts payés	-436 156	-473 721	-1 104 506
<i>Flux de trésorerie provenant de l'exploitation</i>	-38 300	608 617	2 247 680
FLUX DE TRESORERIE LIE AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT			
Décais. Prov. de l'acquis. d'immob. incorporelles	-123 568	-105 427	-499 705
Encais. Prov. de la cession d'immob. corporelles	550	12 787	13 803
Décais. Prov. de l'acquis. d'immob. financières	-1 587	-2 900	-7 722
Encais. Prov. de la cession d'immob. financières	0	13 097	13 097
<i>Flux de trésorerie affecté aux activités d'investissement</i>	-124 605	-82 442	-480 527
Rachat/ventes des actions de l'entreprise	-24 666	-14 096	-37 230
Dividendes et autres distributions	-913 970	-833 250	-833 250
Subvention d'investissement	0	177 265	177 265
<i>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</i>	-938 636	-670 081	-693 215
VARIATION DE TRESORERIE	-1 101 541	-143 907	1 073 939
Trésorerie au début de l'exercice	3 387 785	2 313 847	2 313 847
Trésorerie à la clôture de l'exercice	2 286 244	2 169 940	3 387 785

NOTES AUX ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES
ARRETES AU 30 JUIN 2008

Les états financiers relatifs à la période du 01/01/2008 au 30/06/2008 totalisant au bilan **DT 17 051 942** et dégageant un bénéfice net de **DT 897 360**.

I- PRESENTATION DE LA SOCIETE :

Dénomination de la société : **GENERALE INDUSTRIELLE DE FILTRATION**

" GIF FILTER SA"

Forme juridique : Société Anonyme
Secteur d'activité : Industriel
Date de création : 1980
Siège social : Route de sousse Km 35 Grombalia 8030
Capital social : 6.110.500 DT divisé en 6110 500 actions de 1 DT chacune.
Sites industriels : Une usine sise à la route de sousse Km 35 GROMBALIA 8030
N° registre de commerce : B139271997
Matricule fiscal : 6874 / X /A /000

II- LES FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE :

La période du 01/01/2008 au 30/06/2008 a été marquée par les événements suivants :

- * Chiffre d'Affaire local stable ;
- * Chiffre d'Affaire export en recul à cause de commandes décalées au troisième trimestre ;
- * Démarrage de l'étude stratégique en vue de l'installation de deux unités de production et de Commercialisation en Algérie et en Libye.
- * Trésorerie confortable malgré le paiement des dividendes et jetons de présence.

III- REFERENTIEL COMPTABLE :

Les états financiers de la société GIF FILTER sont élaborés et présentés conformément aux dispositions prévues par la loi n° 96-112 du 30/12/1996 relative au système comptable des entreprises et aux normes Comptables actuellement en vigueur et plus particulièrement la norme comptable N° 19 relative aux états Financiers intermédiaires.

IV - PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES :

Les principes et méthodes comptables de base les plus pertinents, adoptés pour l'établissement états financiers peuvent être résumés comme suit :

IV-1- PRINCIPES ET METHODE COMPTABLES :*IV-1-1 - IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS :*

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont enregistrées à leur coût d'acquisition hors taxe. Elles sont amorties selon leur durée de vie estimée selon le mode linéaire.

IV-1-2- LES STOCKS :

Les stocks sont évalués, au 30 juin 2008, comme suit :

- les matières premières et consommables ainsi que les pièces de rechange sont valorisés au coût d'achat moyen pondéré, tous frais inclus.
- les stocks de produits finis sont valorisés au coût moyen de production.
- les produits semi finis sont valorisés au coût engagé jusqu'au stade de fabrication.

La dépréciation des stocks est calculée suivant l'évaluation des articles à rotation lente.

V/ NOTES RELATIVES AU BILAN:

V-1- Immobilisations Incorporelles :

Désignations	juin-08	juin-07	décembre 2007
Logiciels	94378	87578	87578
Amortissements Logiciels	-81164	-72639	-77877
TOTAUX	13214	14939	9701

V-2- Immobilisations Corporelles :

Désignations	Mts Bruts	Amortissements	Montants Nets
Terrains	581250		581250
Constructions	2623123	1289680	1333443
Matériel et outillages	3286932	3260721	26211
AAI	1043565	548036	495529
Matériel industriel	2500568	1459650	1040918
Outillage industriel	668934	348440	320494
AAI Divers	461388	443791	17597
Matériel de transport	457067	314945	142122
Matériel de transport de biens	290339	233166	57173
Autres immobilisations corporelles	139	139	
Mobilier et matériel de bureau	225134	176018	49116
Matériel informatique	315678	259713	55965
Emballage commercial	60970	60970	
Immobilisation en cours	105972		105972
TOTAUX	12621059	8395269	4225790

La société détient des immobilisations acquises en leasing avant l'exercice 2008. Les informations requis par la nouvelle norme comptable NC 41 relative aux contrats de leasing sont présentées ci dessous :

Contrat	Objet du contrat	Juste Valeur à l'acquisition	Taux effectif global	Valeur résiduelle
1	Matériels de Transport	106470	10,50%	1

2	Matériels de Transport	61500	10,50%	1
3	Matériels de Transport	25000	10,50%	1
4	Matériels de Transport	136000	10,50%	1

Total des Paiements minimaux			Paiements minimaux actualisées			
Global	A moins 1 an	Plus 1 an et moins 5 ans	Global	A moins 1 an	Plus 1 an et moins 5 ans	
51539	41230	10309	48524	39319	9205	
19861	19861	0	19103	19104	0	
9509	9509	0	9146	9146	0	
77566	62052	15514	73029	59177	13852	
158477	132652	25823	149802	126746	23057	

Aucun loyer conditionnel n'a été comptabilisé au résultat de l'exercice

V-3- Immobilisations Financières

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Titres CIT			
Titres Axxess	99000	99000	99000
Titres BTS	20000	20000	20000
Titres CDF	50000	50000	50000
Prêts aux personnels	80576	71538	51912
Dépôts et cautionnements	3328	2900	7722
TOTAL	252904	243438	228634
Provisions sur titres	-86000	-86000	-86000
Immobilisation financière nette	166904	157438	142634

Les provisions sur titres au 30/06/2007 se détaillent comme suit :

Désignations	juin-08
Titres Axxess	36000
Titres CDF	50000
TOTAL	86000

V-4- Stocks :

Les stocks détenus par la société GIF à la date d'arrêt des états financiers sont détaillés comme suit :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Stocks	5432556	4456995	3962314
Provisions	-115142	-66481	-115142
Stocks nets	5317414	4390514	3847172

Les stocks se détaillent comme suit :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Matières premières	326574	334091	337167
Composantes pour filtres	368985	251757	253362
Matières premières filtrantes	459514	364030	293518
Produits chimiques	244149	221231	280036
Tôles	906851	794785	621987
Eléments filtrants	269875	290037	114201
Emballages étuis	295883	270510	255521
Pièces de rechanges et aciers spéciaux	214594	199366	202826
Consommables productions et maintenances	9573	11470	12304
Divers	5264	4736	5712

Matière première en transit			
Produits finis	2331294	1714983	1585680
TOTAL	5432556	4456995	3962314

V-5- Clients et comptes rattachés :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Clients ordinaires locaux	1532834	1599373	1422637
Clients Etrangers	1929269	2217815	1870530
clients effets à recevoir	312833	72554	108542
Yazidi zouheir	4216	4816	4216
Clients douteux étrangers	189894	189894	189894
Clients douteux Locaux	696766	697002	696766
Clients douteux DOGHRI	32384	32384	32384
Clients Contentieux	85249	85611	85249
Effets impayés	116343	114193	137944
Chèques impayés	104962	88435	107596
Chèques et effets en caisse	987692	1177176	1275527
Provisions pour dépréciation	-1618915	-1623159	-1643146
Total des clients nets	4373527	4656094	4288139

V-6- Autres actifs courants :

LIBELLES	juin-08	juin-07	déc-07
Etat TFP à reporter			
TVA à reporter	80180	371	16274
Acompte provisionnel	84397	72773	
Produit à recevoir	5307	2000	22438
Axess			
Débiteurs ben Ismail	31577	31577	31577
Autres débiteurs divers			
Compte de régularisation actif			
Charges payées et comptabilisées d'avance	35165	39095	6891
Provisions pour dépréciation	-31577	-31577	-31577
TOTAL	205049	114239	45603

V-7- AUTRES ACTIFS FINANCIERS :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Effets remis à l'encaissement	231593	501397	497988
Chèques remis à l'encaissement	232208	11690	222676
TOTAL	463801	513087	720664

V-8- LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Actions titres de participation	156535	0	100031
Bon de trésor		0	1886000
Banques	2122335	2163378	1396521
Caisse	7374	6562	5232
TOTAL	2286244	2169940	3387784

V-9- CAPITAUX PROPRES :

Capitaux propres

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Capital social	6110500	5555000	5555000
Réserves	6435944	6984642	6960609

Réserves légales	611000	555500	555500
Réserves statutaires	3937052	4492552	4492551
Réserves pour réinvestissements	1076061	1076061	1076061
Réserves pour fonds social	617111	618011	617111
autres réserves	14211	6615	6615
Réserves de régularisation du cours	250000	250000	250000
Actions propres à l'entreprise	-69491	-14096	-37229
Résultats reportés	679504		
Autres capitaux propres	1003424	1095885	1049654
Réserves spéciales de réévaluation	523513	523512	523512
Subventions d'investissement	1024618	1024618	1024618
Résorption subventions	-544707	-452245	-498476
Total capitaux propres avant résultat	14229372	13635527	13565263
Résultat de l'exercice	897360	984551	1651579

V-10- Passifs non courants :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Provisions pour risques	268310	253564	227377
TOTAL	268310	253564	227377

V-11- FOURNISSEUR ET COMPTES RATTACHES :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Fournisseurs Locaux	270689	401527	218709
Fournisseurs étrangers	516443	135065	263358
Fournisseur retenue de garantie	4125	8891	6412
Fournisseur Effets à payer	99057	174484	67743
fournisseurs factures non parvenues	10869		
TOTAL	901183	719967	556222

V-12- AUTRES PASSIFS COURANTS :

Libellés	juin-08	juin-07	déc-07
Prêt CNSS	402	643	779
Retenue à la source	11320	14813	33970
Rémunérations dûes		5840	20415
Retenue / honoraire	11788	2387	5077
Impôt/société	142155	139422	61146
Droit de timbre	337	322	337
TCL	1559	1579	1439
TFP	141	192	2402
tva à payer	2193	26475	
T P E	22828	24516	28116
Ecofiltre	10476	11813	11995
FOPROLOS	1191	1196	2401
dividendes et tantième a payer	2605		
CNSS	92139	81021	114334
Assurance groupe	33389	33642	31900
CAVIS	4886	2701	4247
COMAR	1930		
crédoeurs divers	33023	33023	33023
Autres crédoeurs divers		12751	4743
Distributeur sami chaibi	-4606	25909	45201
distributeur kamel maraoui		1857	

Distributeur cap bon filtre	26432	27652	69043
Distributeur union auto	150001	133554	194097
Charges à payer	208921	235057	172130
Compte de régularisation passif		44337	
Compte d'attente	2608	1359	2058
TOTAL	755718	862061	838853

VI- LES COMPTES DE RESULTAT :

VI-1- Revenus :

Libellés	juin-08	juin-07	31/12/2007
Ventes locales TVA 18%	3232538	3242756	6608502
Ventes locales TVA 22,5%	420833	420440	871470
Vente en suspension de la TVA	7973	3799	8819
Ventes Export	1515365	1995726	3355870
TOTAL	5176709	5662721	10844661

VI-2- Autres produits d'exploitation :

Libellés	juin-08	juin-07	2007
Autres produits	5245	4381	7881
Prestations de service	1260	2000	2895
Productions immobilisées			12782
Produits accessoires			4367
Subventions d'exploitation			
Quote-parts de subvention d'invest.	46231	44754	90984
Reprise de provisions	86948	144656	278958
TOTAL	139684	195791	397867

VI-3- Achat marchandises :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Achats locaux (matières premières)	3114	14087	10079
Achats locaux (tôles consommation)		3393	
Achats locaux (ressorts pour la consommation)	45940	23038	44979
Achats locaux (pièces de rechanges)	952	6950	12403
Achats importés (tôles)	1269035	1071294	1558545
Achats importés (joints)	289164	229171	403315
Achats importés (papiers)	609372	256473	499771
Achats importés (ressorts)			
Achats importés (polyrythmies)	105667	100572	147035
Achats importés (pièces de rechanges)	5163	4956	21575
Achats locaux (pièces pour filtres)	293024	187049	304101
Achats importés (pièces pour filtres)	253362	194265	284342
Achats locaux (matières consommables)	95789	84682	191163
Achat local (cole pour consommation)	37696	26574	52183
Achats peinture pour consommation locale	4739	6606	11555
Achats importés (matières consommables)	5353	5146	14992
Achats consommables étrangers	9258	8739	
Achats importés (colles)	69919	139963	297074
Achats importés (peinture)	56118	43608	94938
Achats emballages	300157	366227	559093
Frais de transit/achats	155409	125065	214045
TOTAL	3609231	2897858	4721188

VI-4- Achat d'approvisionnements consommés :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
--------------	---------	---------	--------

Achats petits outillages	6039	12120	12550
Eaux	1660	2171	4275
Electricité	53229	44729	87119
Gaz	7728	907	1538
TOTAL	68656	59928	105482

VI-5- Charges de personnel :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Salaires et compléments de salaires	794919	759760	1531179
Charges sociales	162566	151626	328276
Autres charges sociales	16317	18081	21585
TOTAL	973802	929467	1881040

VI-6- Dotations aux amortissements et aux provisions :

Désignations	juin-08	juin-07	déc-07
Dot.aux amort. des immobilisations	342509	341425	676126
Dot.aux provisions pour risques et charges	103651	88905	62718
Dot.aux provisions pour dépréciation/clients		11909	99717
Dot.aux provisions pour dépréciation/stocks			115142
TOTAL	446160	442239	953703

VI-7- Autres charges d'exploitation :

Désignations	juin-08	juin-07	2007
Documentations	3011	2186	3609
Fournitures de bureaux	19381	16490	34556
Frais postaux et frais de télécommunication	25355	24295	47597
Photocopies	14	41	74
			492
Sous traitance générale	107734	117617	237511
Charges locatives	6750	9643	12857
loyer leasing	63445	58698	126861
Entretien et réparation véhicules	10812	12580	27252
Entretien et réparation usines	18777	22146	40150
Entretien et réparation bureaux	4240	2349	7347
Primes assurances diverses	37689	35370	70926
Etude recherche mise à niveau	12005	6301	7743
Assistance technique production	10000	7701	22202
Autres travaux et services	4287	1102	4447
Personnel extérieur à l'entreprise	2545	2847	5834
Rémunérations intermédiaires	87783	76510	149253
Commission/vente	36722	39556	78746
Publicité	38870	29887	198441
Autres frais de gestion	8696	6701	13143
Subventions et dons	10269	5148	39919
Transport sur vente	168366	176197	361046
Voyages, déplacement et missions	25699	57721	106976
Réception	10816	12345	19691
Jetons de présence	10000	10000	20000
Comité d'audit	5000	5000	10000
TFP	5600	4935	12370
FOPROLOS	7065	6607	14342
TAXES TCL	9199	9209	18438

Droits d'enregistrement	2010	1189	1189
Droits timbres	13	41	135
Taxes sur les véhicules	5194	5680	10620
autres droits			456
TOTAL	757347	766091	1704223

VI-8- Charges financières :

Libellés	juin-08	juin-07	déc-07
Commissions bancaires	-4494	-3346	-7415
Pertes de changes	-20826	-27797	-31754
pertes nettes sur cession valeur	-897		
Gains de changes	74698	88547	74716
Intérêt des comptes courants	24565	37510	174380
Escompte			
TOTAL	73046	94914	209927

VI-9- Produits de placement :

Libellés	juin-08	juin-07	déc-07
Produits de placement	39181		16042
TOTAL	39181	0	16042

VI-10- Autres gains :

Libellés	juin-08	juin-07	déc-07
Produits financiers liés à une modification comptable		36811	93473
Produits divers liés aux mod. comptables	4327	1316	
Produits sur cession immobilisations		14117	14000
TOTAL	4327	52244	107473

VI-11- Autres pertes ordinaires :

Libellés	juin-08	juin-07	déc-07
Perte sur créances irrécouvrables	473	467	542
Perte sur exercice antérieur	4671	1629	1629
Perte exceptionnelle	1400		
Pertes liées aux modifications comptables	1932	46	2685
TOTAL	8476	2142	4856

VI-12- Impôts sur les bénéfices :

Libellés	juin-08	juin-07	déc-07
Impôts sur les bénéfices	142154	139422	275246
TOTAL	142154	139422	275246

Engagements hors bilan :

Libellés	juin-08
Redevances de leasing restantes	158476
TOTAL	158476

VII/ NOTES RELATIVES A L'ETAT DE FLUX DE TRESORERIE :**A-1 – Encaissements reçus des clients :**

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Encaissements de recouvrement des créances	6 244 402	6 033 673	12 271 230
TOTAL	6 244 402	6 033 673	12 271 230

A-2- Autres produits encaissés :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Autres produits encaissés	156 945	127 738	250 690
TOTAL	156 945	127 738	250 690

A-3 – Sommes versées aux personnels et aux fournisseurs :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Somme versée aux fournisseurs	-5 414 102	-4 548 388	-8 047 714
Somme versée aux Personnels	-589 388	-530 685	-1 122 020
TOTAL	-6 003 490	-5 079 073	-9 169 734

A-4- Impôt sur le bénéfice payé :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
impôts sur le bénéfice	136 430	85 452	217 563
Autres impôts	299 726	388 269	886 943
TOTAL	-436 156	-473 721	-1 104 506

A-5- Décaissement provenant des acquisitions des immobilisations corporelles et incorporelles :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Décaissements des acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-123 568	-105 427	-499 705
TOTAL	-123 568	-105 427	-499 705

A-6- Encaissement provenant des cessions des immobilisations corporelles et incorporelles :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Encaissements des cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	550	12 787	13 803
TOTAL	550	12 787	13 803

A-7- Encaissements /Décaissement provenant des acquisitions des immobilisations Financières :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Décaissements des acquisitions d'immobilisations financières	-1 587	-2 900	-7 722
TOTAL	-1 587	-2 900	-7 722

A-8- Rachat des propres actions :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
rachat des actions propres	-87 794	-14 096	-37 230
Dividendes des actions propres	3 267		
Vente des actions propres	59 861		
TOTAL	-24 666	-14 096	-37 230

A-9- Dividendes et autres distributions :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Distribution des dividendes	-913 970	-833 250	-833 250
TOTAL	-913 970	-833 250	-833 250

A-10 – Encaissement des subventions d'investissement :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Subvention d'investissement encaissée	0	177 265	177 265
TOTAL	0	177 265	177 265

A-11- Variation de trésorerie :

DESIGNATION	30/06/2008	30/06/2007	31/12/2007
Trésorerie début de l'exercice	3 387 785	2313847	2 313 847
Trésorerie fin de l'exercice	2 286 244	2 169 940	3 387 785
TOTAL	-1 101 541	-143 907	1 073 938

RAPPORT D'EXAMEN LIMITE SUR
LES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES ARRETES AU 30 JUIN 2008

Messieurs les actionnaires,

Nous avons procédé à l'examen limité des états financiers intermédiaires de la Société Générale Industrielle de Filtration « GIF » au 30 juin 2008. Ces états financiers relèvent de la responsabilité de votre conseil d'administration. Notre responsabilité consiste à émettre un rapport sur ces états financiers sur la base de notre examen.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes de la profession applicables en Tunisie et relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que cet examen soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les états financiers ne comportent pas d'anomalies significatives. Cet examen comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des procédures analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les états financiers ci-joints ne donnent pas une image fidèle conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie.

Tunis, le 30 août 2008

Fethi ROMCHANI